北京服装学院发展规划处

（研究室、教学督导与评价办公室）

（通知）
 [2025] 第 8 号

关于公布 2024 届毕业生培养质量评价
学生参评情况的通知

各学院、教务处、学生处、北校区及相关单位：

为评估人才培养成效，我校于2025年与第三方数据公司合

作，对2024届毕业生培养质量开展评价工作。在各学院的高度

重视和积极推进下，本次评价工作已圆满完成。全校参评率为

57.81%，较2023届毕业生56.46%的参评率提升1.35个百分点。

现将具体参评情况公布如下。

一、二级学院参评情况

所有二级学院的参评率均超过50%。其中，美术学院以

67.92%的参评率位居第一，服装艺术与工程学院（61.73%）和

时尚传播学院（60.26%）均超过60%。各学院具体参评情况详

见下表。

序号 二级学院 参评率（%）

1 美术学院 67.92

2 服装艺术与工程学院 61.73

3 时尚传播学院 60.26

4 艺术设计学院 56

5 材料设计与工程学院 54.85

6 人工智能与创新设计学院 54.35

7 时尚管理学院 54.32

8 服饰艺术与工程学院 53.53

全校 57.81

二、专业参评情况

在全校2024届毕业生涵盖的43个专业中，有30个专业的毕

业生参评率达到50%以上，其中16个专业超过60%，具体专业名

单如下表所示。

序号 专业名称 二级学院 参评率（%）

1 摄影 时尚传播学院 94.44%

2 数字媒体艺术（信息设计） 艺术设计学院 82.76%

3 服装与服饰设计（男装设计） 服装艺术与工程学院 82.22%

4 中国画 美术学院 78.57%

5 产品设计（鞋品设计） 服饰艺术与工程学院 72.00%

6 服装与服饰设计（针织服装设计） 服装艺术与工程学院 71.05%

7 绘画（中小学教师） 美术学院 69.39%

8 绘画（油画） 美术学院 68.75%

9 传播学 时尚传播学院 66.67%

10 环境设计（景观设计） 艺术设计学院 66.67%

11 艺术与科技 材料设计与工程学院 63.79%

12 国际经济与贸易 时尚管理学院 62.75%

13 公共艺术 美术学院 61.54%

14 轻化工程 材料设计与工程学院 61.54%

15 文化产业管理 时尚管理学院 60.87%

16
服装设计与工程（数字时装设计创

新实验班）
服装艺术与工程学院 60.00%

发展规划处（研究室、教学督导与评价办公室）

             2025 年 7 月 8日